



Nr sprawy: 40/PNP/SW/2024

Sosnowiec, 14.11.2024r.

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie podstawowym pt.

- **Wykonanie: inwentaryzacji infrastruktury i konfiguracji aktualnie użytkowanej WLAN i LAN.**
- **Opracowanie dwóch koncepcji projektowych modernizacji sieci bezprzewodowej WLAN i LAN.**
- **Przygotowanie dokumentacji projektowej, w szczególności projektu modernizacji WLAN w siedzibie Zamawiającego.**
- **Wykonanie Usługi Nadzoru Merytorycznego i Autorskiego służącego zapewnieniu prawidłowej i pełnej realizacji prac zgodnie z Projektem modernizacji WLAN i LAN w Siedzibie Zamawiającego.**

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 5 im. Św. Barbary w Sosnowcu zgodnie z art. 284 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, udostępniamy treść zapytań wraz z wyjaśnieniem wszystkim uczestnikom postępowania, bez ujawniania źródła zapytania.

Zamawiający informuje, że modyfikuje SWZ oraz załącznik nr 6 - Opis przedmiotu zamówienia i załącznik nr 7 do SWZ – wzór umowy

ZESTAW 1

Pytanie 1

1. Z postępowania wynika (opis, wraz z formularzem ofertowym i umową), że jest ono podzielone na 4 części, ale w Umowie nie ma podzielonego wynagrodzenia na etapy. Proszę o potwierdzenie czy umowa uwzględnia podział płatności na 4 etapy i gdzie jest odpowiedni zapis w tym zakresie?

W załączniku nr 6 mamy zapis: „5. Potwierdzeniem realizacji usługi Nadzoru Autorskiego jest podpisany „bez uwag” Raport Nadzoru Autorskiego - stanowi on podstawę wypłaty przez Zamawiającego wynagrodzenia za wykonaną usługę Nadzoru Autorskiego.” Czy powyższe ma nastąpić 9 miesięcy po odbiorze projektu lub wcześniejszą realizacją projektu przez Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dokonuje podziału płatności wynagrodzenia na 2 etapy tj.:

- wykonanie inwentaryzacji infrastruktury WLAN Zamawiającego, zgodnie z wytycznymi zawartymi w rozdziale III;
- opracowanie dwóch koncepcji projektowych modernizacji WLAN i ich porównanie, zgodnie z postanowieniami rozdziału IV;
- przygotowanie dokumentacji projektowej określonej w rozdziale V, w szczególności Projektu modernizacji WLAN w Siedzibie Zamawiającego, w ramach którego oczekuje się przygotowania Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), obejmującego m.in. opis funkcjonalności, budowy i konfiguracji WLAN, wymianę urządzeń



aktywnych, warunki równoważności dla elementów, urządzeń i oprogramowania, harmonogram wykonania modernizacji, wymagania dotyczące robót instalacyjnych, warunki gwarancji, zasady wykonania dokumentacji powykonawczej, opis szkoleń dla administratorów, specyfikację techniczną wykonania i odbioru robót, opis testów akceptacyjnych.

Będzie objęte pierwszym etapem płatności

II

- Usługa Nadzoru Merytorycznego, o którym mowa w rozdziale VIII;
- Usługi Nadzoru Autorskiego, o których mowa w rozdziale IX.

Będzie objęte drugim etapem płatności

Zmiany w zakresie płatności zostaną uwzględnione w § 7 Wzoru umowy - Załączniku nr 7 do SWZ.

Pytanie 2

2. Dotyczy Załącznik nr 6 VII Wymagania dotyczące odbioru prac. Proszę o jednoznaczne doprecyzowanie warunków prezentacji rozwiązania i jego zakresu lub wykreślenie punktu z OPZ, gdyż ma on charakter uznaniowy, który nie określa precyzyjnie punktu odbioru etapu i daje dobrowolność Zamawiającemu w samym fakcie przystąpienia do odbiorów. Z powyższego wynika również, że projektant ma być jednocześnie Wykonawcą/dostawcą i prezentować gotowe rozwiązanie, czyli konkretnego producenta, aby umożliwić Zamawiającemu podjęcie decyzji co stoi w sprzeczności z obowiązkiem przygotowania neutralnej dokumentacji projektowej na potrzeby przetargu. Zwracamy również uwagę, że Zamawiający wymaga przygotowania 2 koncepcji, czy to znaczy, że obie wersje trzeba zaprezentować?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wymaga by Wykonawca opracował na potrzeby przetargu neutralną dokumentację projektową
Wymaga zaprezentowania obu wersji koncepcji.

Pytanie 3

3. Dotyczy Załącznik nr 6 VIII Usługa Nadzoru Merytorycznego. Prosimy o precyzyjne wskazanie przez jaki okres czasu Wykonawca ma świadczyć Usługę Nadzoru Merytorycznego i w jakim zakresie ma on modyfikować projekt w trakcie jego trwania. Brak ram czasowych może spowodować, że np. po 3 latach Zamawiający wezwie Wykonawcę do wywiązania się z warunków umowy, podczas gdy zmieniają się technologie WLAN. Oznaczałoby to zgodnie z punktem 9, że Wykonawca będzie miał 3 dni robocze na bezpłatną modyfikację projektu, bo ktoś podejmie decyzję o zmianie technologii na bazie zadanych pytań.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wymaga świadczenia usługi Nadzoru Merytorycznego przez okres 9 miesięcy zgodnie z zapisami w § 10 ust 4 Wzoru umowy – Załącznik nr 7 do SWZ.

Pytanie 4

4. Dotyczy Załącznik nr 6 VIII Usługa Nadzoru Merytorycznego. Prosimy o wyjaśnienie czy w związku z Nadzorem Merytorycznym, Zamawiający oczekuje, że Wykonawca będzie tylko przygotowywał opinię w ramach postępowania czy też w przypadku rozpraw przed KIO w ramach PZP wskazani Biegli będą musieli uczestniczyć w rozprawach? Czy Zamawiający przewiduje ryczałtową opłatę za każdą ewentualną rozprawę, czy taką kwotę należy ująć w kosztorysie i ewentualnie ile wizyt?



Czy opiniowanie będzie odbywało się zdalnie i czy Zamawiający przewidział jak w przypadku Nadzoru Autorskiego limit 10 wizyt?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż Wykonawca będzie przygotowywał opinię w ramach postępowania oraz ma reprezentować Zamawiającego w KIO - wskazani biegli będą musieli uczestniczyć w rozprawach. Opiniowanie może odbywać się zdalnie, przy czym Zamawiający wymaga min. 10 wizyt w siedzibie Zamawiającego.

Zapłatę za każde uczestnictwo w ewentualnej rozprawie, należy ująć w kosztorysie.

Pytanie 5

5. Dotyczy Załącznik nr 6 VIII Usługa Nadzoru Merytorycznego. Wykonawca na każdym etapie postępowania ma ponosić odpowiedzialność za wykonany projekt zgodnie z poniższym:

„3. Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za uzyskanie wskazanej w Projekcie modernizacji WLAN pożądanej funkcjonalności, także w przypadku zatwierdzenia przez Biegłych rozwiązań równoważnych. W szczególności Wykonawca pokrywa koszty związane z potencjalnymi zmianami w Projekcie modernizacji WLAN i we wdrożeniu.”

Tymczasem Zamawiający w pkt 9 oczekuje modernizacji projektu, w następstwie pytań od potencjalnych Wykonawców w terminie 3 dni roboczych. Zwracamy uwagę, iż z chwilą przekazania praw autorskich to Zamawiający jest właścicielem projektu i w przypadku narzucania jego istotnych zmian ponosi odpowiedzialność za realizację wszystkich funkcjonalności. Narzucenie Wykonawcy zmian w istniejącym projekcie bez możliwości ich pełnego sprawdzenia i przetestowania nie może mieć miejsca i spowodowałoby się do ponownego wykonania analizy środowiska co jest niedopuszczalne.

Odpowiedź:

Rozdział nr IX Usługa Nadzoru Autorskiego pkt. 3 w Załączniku nr 6 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia.

Zamawiający informuje, że modyfikuje ten zapis i otrzymuje on następujące brzmienie :

„3. Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność **za błędy projektowe skutkujące nie uzyskaniem** wskazanej w Projekcie modernizacji WLAN pożądanej funkcjonalności, także w przypadku zatwierdzenia przez Biegłych rozwiązań równoważnych. W szczególności Wykonawca pokrywa koszty związane z potencjalnymi zmianami w Projekcie modernizacji WLAN i we wdrożeniu.”

Zamawiający informuje, że modyfikuje również zapis w § 10 ust 3 we Wzorze umowy - Załączniku nr 7 do SWZ

Pytanie 6

6. Dotyczy punktu VIII Usługa Nadzoru Autorskiego. Zamawiający wskazał 9 miesięczny termin na świadczenie nadzoru autorskiego od daty podpisania protokołów odbioru dlatego też zwracamy się z prośbą o uszczegółowienie w jakim zakresie ma on modyfikować projekt w trakcie jego trwania?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zakres modyfikacji projektu Nadzoru Autorskiego jest określony w Rozdziale IX Opisu przedmiotu zamówienia – Załącznik nr 6 do SWZ

Pytanie 7

7. Prosimy o wyjaśnienie czy w przypadku zmian w budynku Zamawiającego mających istotny wpływ na działanie sieci WLAN, projekt ma być bezpłatnie każdorazowo modyfikowany do czasu zakończenia Nadzoru Merytorycznego i Autorskiego? Powyższe ze względu choćby na fakt przygotowania



dokumentacji w formie papierowej i elektronicznej jest bardzo kosztowne i czasochłonne. Ile takich modyfikacji Wykonawca ma uwzględnić w kosztorysie ofertowym?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie uwzględni zmian wyszczególnionych w pytaniu.
Nie widzi takiej potrzeby.

Pytanie 8

8. W związku z tym, iż kampus Zamawiającego składa się z wielu różnych budynków prosimy o precyzyjne wskazanie na planie, których obiektów dotyczy wykonanie projektu. Poprzez precyzyjne wskazanie rozumiemy wskazanie budynku i jego poszczególnych kondygnacji, gdzie ma być realizowana usługa dostępu do WLAN. Ma to istotne znaczenie, gdyż część kondygnacji stanowią pomieszczenia techniczne budynku gdzie nie korzysta się z komputerów i sieci jak np. piwnice, garaże, piętra techniczne związane z systemami wentylacji, poddasza i inne tego typu pomieszczenia. Prosimy również o informację czy Zamawiający posiada podkłady mapowe w formie elektronicznej do budynków, których ma dotyczyć projekt.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wyznacza termin **19.11.2024r., o godz. 10:30** na wizję lokalną, w której wskaże obszary do realizacji usługi.

Zamawiający posiada podkłady mapowe w formie elektronicznej do budynków w ok 80 % .

ZESTAW 2

Pytanie 1

Bardzo proszę o informację czy będzie możliwość w dniu jutrzejszym (7.11) wykonać wizję terenową?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wyznacza termin **19.11.2024r., o godz. 10:30** na wizję lokalną, w której wskaże obszary do realizacji usługi.

ZESTAW NR 3

Pytanie nr 1

Zamawiający wskazał, że przedmiotem zamówienia jest realizacja następujących usług:

1. Wykonanie: inwentaryzacji infrastruktury i konfiguracji aktualnie użytkowanej WLAN i LAN.
2. Opracowanie dwóch koncepcji projektowych modernizacji sieci bezprzewodowej WLAN i LAN.
3. Przygotowanie dokumentacji projektowej, w szczególności projektu modernizacji WLAN w siedzibie Zamawiającego.
4. Wykonanie Usługi Nadzoru Merytorycznego i Autorskiego służącego zapewnieniu prawidłowej i pełnej realizacji prac zgodnie z Projektem modernizacji WLAN i LAN w Siedzibie Zamawiającego.



Jednocześnie Zamawiający wymaga realizacji całego zakresu umowy w nieprzekraczalnym terminie 60 dni kalendarzowych, z możliwością zaoferowania przez Wykonawcę skrócenia tego terminu do 30 dni. Z drugiej strony w załączniku nr 7 do SWZ (wzór umowy) w par. 5 ust. 1 wskazuje się przedmiot zamówienia obejmujący powyższe punkty 1-4, a w par. 10 ust. 4 wskazano, że nadzór autorski (który jest również przedmiotem umowy zgodnie z zapisem pkt. 4 powyżej) ma być udzielony na okres 9 miesięcy licząc od dnia podpisania protokołu końcowego. Biorąc pod uwagę, że na podstawie sporządzonego projektu musi być przeprowadzone postępowanie na wykonawstwo, a następnie wykonanie instalacji sieci; nie jest możliwe zrealizowanie całości tych prac w ciągu 60 dni kalendarzowych. Również termin 9 miesięcy wskazany w umowie przekracza 60 dni. W związku z tym mamy pytanie, czy Zamawiający wskazując termin 60 dni miał na myśli termin realizacji punktów 1-3, a nie 1-4?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wymaga terminu realizacji 60 dni dla punktów 1-3.

Pytanie 2

Zamawiający przewiduje zapłatę całości wynagrodzenia za przedmiot umowy po wykonaniu odbioru zgodnie z zapisami par 6. Prosimy o potwierdzenie, że podstawą wypłaty wynagrodzenia będzie protokół odbioru za prace w zakresie punktów 1-3, z wyłączeniem nadzoru merytorycznego i autorskiego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wynagrodzenie za wykonanie przedmiot umowy będzie dokonane zgodnie z zapisami zawartymi w § 7 Umowy

Pytanie 3

Par. 12 ust. 1 przewiduje, że w razie niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne w wysokości 1 % wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 7 ust. 3 tiret trzecie Umowy - za każdy dzień zwłoki względem terminu, o którym mowa w § 4 Umowy. Kara w wysokości 1% wartości umowy jest bardzo wysoka i wykracza znacząco poza typowo przyjęte w umowach o zamówienie publiczne poziomy naliczania kar. Czy Zamawiający miał na myśli 0,1% a nie 1%? Dodatkowo, pragniemy zauważyć, że zgodnie z *Rekomendacjami Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 26.09.2023 r. w zakresie formułowania postanowień umów dotyczących kar umownych*¹, nie zaleca się stosowania rażąco wygórowanych kar umownych: „kara umowna powinna z jednej strony stanowić odczuwalną dolegliwość dla dłużnika, a z drugiej strony - nie powinna prowadzić do nadmiernego, nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż modyfikuje zapis w § 12 ust. 1 lit. a otrzymuje on brzmienie:

„1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne:

- a. w wysokości **0,1 %** wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 7 ust. 3 tiret trzecie Umowy - za każdy dzień zwłoki względem terminu, o którym mowa w § 4 Umowy”, pozostałe zapisy bez zmian

Pytanie 4

Zamawiający oczekuje (zapis zapisów par. 10 ust 3 wzoru umowy), że "Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za uzyskanie wskazanej w Projekcie modernizacji WLAN pożądanej funkcjonalności, także w przypadku zatwierdzenia przez Biegłych rozwiązań równoważnych. W szczególności Wykonawca pokrywa koszty związane z potencjalnymi zmianami w Projekcie modernizacji WLAN i we wdrożeniu.”



Zwracamy uwagę, że Wykonawca nie może odpowiadać za efekt instalacji/budowy sieci, który będzie realizowany przez wykonawcę wykonującego sieć na podstawie projektu przygotowanego przez Wykonawcę niniejszego zamówienia. Wykonawca niniejszego zamówienia może odpowiadać jedynie w zakresie popełnionych błędów projektowych, a nie w zakresie prac instalacyjnych. Czy Zamawiający zatem dopuszcza zmianę wskazanych zapisów par. 10 ust 3 do brzmienia: *„Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za błędy projektowe skutkujące nie uzyskaniem wskazanej w Projekcie modernizacji WLAN pożądanej funkcjonalności, także w przypadku zatwierdzenia przez Biegłych rozwiązań równoważnych. W szczególności Wykonawca pokrywa koszty związane z potencjalnymi zmianami w Projekcie modernizacji WLAN i we wdrożeniu.”*

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższą modyfikację w § 10 ust 3 Wzoru umowy - Załączniku nr 7 do SWZ, która otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za błędy projektowe skutkujące nie uzyskaniem wskazanej w Projekcie modernizacji WLAN pożądanej funkcjonalności, także w przypadku zatwierdzenia przez Biegłych rozwiązań równoważnych. W szczególności Wykonawca pokrywa koszty związane z potencjalnymi zmianami w Projekcie modernizacji WLAN i we wdrożeniu.”

Zamawiający informuje iż dokonuje modyfikacji w pkt. 3 rozdziału nr IX „Usługa Nadzoru Autorskiego” w Załączniku nr 6 - Opis przedmiotu zamówienia.

Pytanie 5

Wskazany w par. 7 ust. 7 termin płatności wynosi 60 dni, co jest terminem znacząco dłuższym od powszechnie przyjętego terminu 30 dni. Czy Zamawiający jest skłonny zmienić ten termin na 30 dni?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie zmienia postanowień umownych w zakresie objętym zapytaniem.

Zatwierdziła

Z upoważnienia Dyrektora
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego Nr 5
Im. Św. Barbary w Sosnowcu
Dyrektor ds. Administracyjno-Technicznych
Marta Kwiatkowska

